
 

Página 1 de 24 

 

 

  

 

 

Edital N.º 008/2022 – CPS/GR/UFRR                                 Boa Vista- RR, 24 de novembro de 2022. 
 

 

A Comissão do Processo Seletivo para Ingresso de Alunos do Colégio de Aplicação - CAp, da Universidade Federal de Roraima - UFRR (2023), no uso 

de suas atribuições, RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar público o Motivo Dos Indeferimentos Da Lista Preliminar Dos Inscritos no Processo Seletivo, referente ao Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022, conforme Anexo I. 

 

Art. 2º Informar que as inscrições INDEFERIDAS estão fundamentadas nos itens 4.1; 5.1; 6.7 e suas alíneas; 6.16; 6.16.1 e 6.17 do Edital Nº 001/2022 

– CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

Art. 3º Informar que o Pai e/ou Responsável Legal do Candidato poderá interpor Recurso contra o Resultado da Homologação PRELIMINAR da 

Lista dos Candidatos inscritos no Processo Seletivo, no dia 24/11/2021, até as 17h, por meio do endereço eletrônico: https://cpv.ufrr.br/seletivo/, 

conforme dispõe o Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

Prof. Neemias Elnatan Viana Serafim 

Presidente da Comissão  

Portaria nº 570/2022/GR 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

GABINETE DA REITORIA 

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO 

 



 

Página 2 de 24 

 

ANEXO I DO EDITAL N.º 008/2022 – CPS/GR/UFRR  
 

# Inscrição Nome Situação Motivo 

1  
323375 ABNER GABRIEL GAMA 

DAMASCENDO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea e); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

2  
322031 ADRIANO BARBOSA DOS 

SANTOS JÚNIOR 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

3  
322813 ADRIANO DE LIMA GOMES Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

4  
322126 ADRIELLY VIEIRA SOUSA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas c) e d); 6.16 e 6.16.1 do Edital 

Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

5  
322585 AIANNI PAMELLA SILVA 

NUNES 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

6  
322953 ALAIZA CARDOSO SILVA Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

7  
321972 ALEJANDRO OBED RAMIREZ 

DIAZ 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

8  
322058 ALENIO JANDERSON SILVA 

NUNES 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

9  
322965 ALEX GOMES DE 

ALBUQUERQUE 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

10  
322820 ALEX SAN CLEY MOURA DOS 

SANTOS 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

11  
323076 ALEX SANTOS SANTANA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

12  
323188 ALEXSANDRA SOARES DA 

SILVA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 5.1; 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

13  
322708 ALICE COELHO TELES Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea d); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

14  
322430 ALICE MARCELLO BRAGA 

PINHEIRO 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição. 

15  
323444 ALICE RAFAELA LAURINDO 

SILVA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas b); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

16  
322341 ALICE VITÓRIA FRANÇA MOTA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas d); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

17  
322734 ALYNELSON FARIAS PEREIRA 

JUNIOR 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

18  
322598 AMANDA MELO DA SILVA LIMA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 



 

Página 3 de 24 

 

19  
323300 ANA BEATRIZ PEREIRA DOS 

SANTOS DIAS 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas d), do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

20  
323045 ANA CAROLINA RAMOS DA 

SILVA BATISTA 
Indeferido O motivo do indeferimento da inscrição do candidato baseia-se nos itens 5.1; 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 

e 6.16.1 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

21  
323276 ANA CAROLINE CABRAL 

MALZONI 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

22  
322549 ANA CLARA FONSECA 

LOBATO 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

23  
323085 ANA CLARA MOREIRA ALVES Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a) e d); 6.16 e 6.16.1 do Edital 

Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

24  
322602 ANA CLARA OLIVEIRA 

MARTINS 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

25  
322535 ANA CLAUDIA MONTANHA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 5.1; 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

26  
323168 ANA CRISTINA LIMA DE 

ALMEIDA 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

27  
323149 ANA GABRIELLY LIMA DA 

SILVA 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 5.1, e 6.16, que dispõem sobre a concordância dos dados 

informados na inscrição com os documentos anexados, conforme o Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, 
de 03 de novembro de 2022. 

28  
322588 ANA JÚLIA DA SILVA DE 

FARIAS 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alíneas a, que estabelece os documentos 

que devem ser anexados, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

29  
323403 ANA KAROLINE BRAZAO 

COSTA 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

30  
323192 ANA KOBIRAKI Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a) e d), do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

31  
322789 ANA LARA CARDOSO DE 

SOUSA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas b) e c); 6.16 e 6.16.1 do Edital 

Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

32  
322563 ANA LAURA TEIXEIRA DE 

MACEDO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.16, referente a análise de dados da inscrição 

com os documentos anexados, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

33  
323087 ANA LOUISE NOGUEIRA DE 

CARVALHO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas c); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

34  
322267 ANA LUÍSA REBELO VIANA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.17, do Edital Nº 001/2022 - CPS/GR/UFRR, 

de 03 de novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da 
inscrição. 

35  
323514 ANA PAULA CASTRO Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

36  
322086 ANA SOFIA SOARES PEREIRA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no iten 6.7 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, 

de 03 de novembro de 2022, o qual estabelece que os documentos enviados devem obrigatoriamente 
serem digitalizados e estarem legíveis. 



 

Página 4 de 24 

 

37  
322190 ANA VITÓRIA ALCÂNTARA 

ARAUJO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea a) do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

38  
322073 ANA VITORIA MOURA 

FERNANDES 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição. 

39  
322478 ANALIA ROXANE SALES 

LLANCAFILO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

40  
323159 ANALLY MIRANDA DOS 

SANTOS 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7 que estabelece a idade necessária para o 

candidato concorrer as vagas destinadas ao 1º ano do Ensino Fundamental. 

41  
323353 ANNA BIANCA RUFINO SOUZA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

42  
322379 ANNA CLARA DA SILVA 

CASTRO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se na alínea a) do item 6.7 do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022., que estabelece que o RG do candidato deve ser anexado 
frente e verso. 

43  
322830 ANNA CLARA SOUSA SANTOS Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se na alínea a) e d) do item 6.7 do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

44  
322438 ANNA FLOR DOS SANTOS 

RODRIGUES 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição. 

45  
323201 ANNA LETICIA 

GONÇALVESDO NASCIMENTO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alíneas b); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

46  
323054 ANNA SOPHIA ANDRE DE 

JESUS 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.17, do Edital Nº 001/2022 - CPS/GR/UFRR, 

de 03 de novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da 
inscrição. 

47  
323470 ANNY HELOYZE SILVA COSTA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e d); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

48  
322776 ANNY KELLY REIS SOUZA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se na oferta de vagas descrita nos itens 4.1 e 5.5 Edital 

Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022, que não contempla o ano ou serie que 
indica a progressão da declaração do mesmo. 

49  
323399 ANNY LUISA LIMA BARBOSA Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

50  
322272 ANTHONY ALEJANDRO 

CORDERO DO NASCIMENTO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.17, do Edital Nº 001/2022 - CPS/GR/UFRR, 

de 03 de novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da 
inscrição. 

51  
322195 ANTHONY GABRIEL CORREA 

SILVA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.17, do Edital Nº 001/2022 - CPS/GR/UFRR, 

de 03 de novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da 
inscrição. 

52  
322737 ANTÔNIO EMÍLIO MARTINS 

SALVADOR 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos item 6.7, alínea c); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

53  
322090 ANTÔNIO JOSÉ DA SILVA 

NETO 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição. 



 

Página 5 de 24 

 

54  
323167 ARTHUR DA SILVA SENA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas b), que trata sobre o documento 

a ser anexado, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

55  
323432 ARTHUR DANIEL FLORENTINO 

FERREIRA 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

56  
322780 ARTHUR GABRIEL GOMES DE 

LIMA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no iten 5.1 Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 

03 de novembro de 2022, que estabelece a idade necessária para o candidato concorrer as vagas 
destinadas ao 1º ano do Ensino Fundamental. 

57  
323462 ARTHUR MOURA ARAÚJO Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se na oferta de vagas descrita no item 4.1 Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022, que não contempla o ano ou serie que indica a 
progressão da declaração do mesmo. 

58  
322997 ARTHUR QUEIROZ BEZERRA 

DE OLIVEIRA 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

59  
323000 ARTHUR VINICIUS DA SILVA 

DUARTE 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea a) e d); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

60  
322123 ARTUR DE PAULO LEITE Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

61  
322433 ASLHYE NAZARETH 

RODRIGUEZ 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea a); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

62  
323247 BEATRIZ ROSÁRIO DOS 

SANTOS KING 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no iten 5.1 que estabelece a idade necessária para o 

candidato concorrer as vagas destinadas ao 1º ano do Ensino Fundamental, do Edital Nº 001/2022 – 
CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

63  
323128 BEATRIZ SILVA MARQUES Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.17, do Edital Nº 001/2022 - CPS/GR/UFRR, 

de 03 de novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da 
inscrição. 

64  
322636 BERNARDO MELVILE LANZA 

CAMARGO 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição. 

65  
321980 BIANCA DE ALENCAR RIBEIRO 

MATOS 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no iten 5.1 Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 

03 de novembro de 2022, que estabelece a idade necessária para o candidato concorrer as vagas 
destinadas ao 1º ano do Ensino Fundamental. 

66  
323557 BIANCA JASMYNE DA SILVA 

SOARES 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

67  
323082 BIANCA NEVES DA SILVA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.17, do Edital Nº 001/2022 - CPS/GR/UFRR, 

de 03 de novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da 
inscrição. 

68  
322557 BLANCA QUEIROZ TAVARES Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

69  
322373 BRUNA KAWANY ALVES LOBO Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

70  
322559 BRUNA SILVA DE OLIVEIRA Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 



 

Página 6 de 24 

 

71  
323482 CAIO RENNAN PEREIRA 

LEMOS 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea d); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

72  
323127 CAIO VINÍCIUS MELO SILVA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea a); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

73  
323532 CAIRO ICARO ALMEIDA 

FERNANDES 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição. 

74  
322337 CARLA QUEIROZ RIBEIRO Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se na oferta de vagas descrita no item 4.1 Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022, que não contempla o ano ou serie que indica a 
progressão da declaração do mesmo. 

75  
322510 CARLOS EDUARDO MESSIAS 

LIMA 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição. 

76  
322392 CARLOS EDUARDO 

SILVESTRE PEREIRA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea d); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

77  
322722 CAROLINA FURMAN 

MATHEUS LIMA 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

78  
323563 CAROLINE FERNANDES 

GODOI 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

79  
322667 CAROLINE FONSECA ROSA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

80  
322446 CÍCERO GABRYEL COSTA 

SILVA MENDONÇA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.17, do Edital Nº 001/2022 - CPS/GR/UFRR, 

de 03 de novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da 
inscrição. 

81  
323122 CIDIA MARIA LIMA DA SILVA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

82  
322568 CREONE VIEIRA SILVA Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

83  
323295 DANIEL FERNANDES DE 

ARAÚJO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.16, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, 

de 03 de novembro de 2022. 

84  
322159 DANIEL LEONEL SANTANA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c), 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

85  
322023 DANIELA LIMA DE OLIVEIRA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alíneas a), e d) do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022, o qual estabelece os documentos que devem ser 
obrigatoriamente enviados. 

86  
323014 DANIELY FILEF NUNES DE 

OLIVEIRA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

87  
323528 DANILO ALVES 

VASCONCELOS 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a) e d) ; 6.16 e 6.16.1 do Edital 

Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

88  322500 DAVI BORGES RODRIGUES Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea a) 

89  
322706 DAVI COELHO TELES Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea d); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 



 

Página 7 de 24 

 

90  
321993 DAVI JOAB ALMEIDA DE 

SOUZA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no iten 5.1  do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, 

de 03 de novembro de 2022que estabelece a idade necessária para o candidato concorrer as vagas 
destinadas ao 1º ano do Ensino Fundamental. 

91  
322566 DAVI KAUA DOS SANTOS 

MARTINS 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

92  
323389 DAVI OLIVEIRA DA SILVA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea a); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

93  
322498 DAVID PASSOS BOMFIM Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c) e 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022. 

94  
322761 DENIS APOLINÁRIO DA SILVA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

95  
323395 DEYVID ATYLLA DA SILVA 

REIS 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

96  
322571 DIANA ISADORA PEREIRA DE 

ARAÚJO 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

97  
322868 DJONNATHA DO 

NASCIMENTO MORAIS 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), c) e d); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

98  
322561 DYENIFER ANDRADE LIMA DA 

SILVA 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 5.1, e 6.16, que dispõem sobre a concordância dos dados 

informados na inscrição com os documentos anexados, conforme o Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, 
de 03 de novembro de 2022. 

99  
322628 DYONATHA WALLACE COSTA 

BESSA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7.2 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ 

UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

100  
323044 EDIANA NASCIMENTO 

SANTANA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

101  
323569 EDIEL LIMA PEREIRA Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

102  
323163 EDUARDA LORANY SOUZA 

FREITAS 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

103  
323298 EDUARDO QUARESMA NEVES Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea b), do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

104  
323242 ELAINE CRISTINA HENRIQUE 

DE OLIVEIRA GRANGEIRO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

105  
323189 ELANE BEZERRA BORGES Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

106  
322570 ELIANE DOS SANTOS DA 

SILVA 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

107  
322168 ÉLIDA CRISTINA RODRIGUES 

PESSOA BASTOS 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

108  
323523 ELIDAIANA LIMA PEREIRA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 



 

Página 8 de 24 

 

109  
322783 ELISA GIOVANNA ALENCAR 

PEREIRA MOTA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea b); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

110  
323503 ELISABETH FARIAS DE SÁ Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.17, do Edital Nº 001/2022 - CPS/GR/UFRR, 

de 03 de novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da 
inscrição. 

111  
322728 ELISETE OSORIO TOMAZ Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

112  
323291 ELISSANDRA TIPHANY DE 

OLIVEIRA NASCIMENTO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea d); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

113  
323371 ELIZA MARIA CONCEIÇÃO 

SANTOS DA TRINDADE 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

114  
322253 EMANUELLA SOPHIA SOARES 

GOMES 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7 alínea a) d);6.16 e 6.16.1do Edital Nº 

001/2022- CPS/GR/UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

115  
323119 EMANUELLY OLIVEIRA SILVA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea d); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

116  
323486 EMANUELY ALBUQUERQUE 

FALCÃO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a) e d); 6.16 e 6.16.1 do Edital 

Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

117  
322607 EMILLY BEATRIZ SOUZA 

COSTA 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição. 

118  
323420 EMILLY DE SOUZA GOMES Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

119  
323540 EMYLLE GIELLE SOARES 

LACERDA 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

120  
323419 ENZO GABRIEL LAURINDO 

ALMEIDA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alíneas d); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

121  
323500 ENZO RONAN BARROS 

IZIDORIO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

122  
322422 ERICA ELOISA DA SILVA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

123  
322911 ERICA ROSA DINIZ Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

124  
322488 ERICK MATHEUS SILVA 

ASSEN 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 4.1 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, 

de 03 de novembro de 2022, que não contempla o ano ou série que indica a progressão da declaração do 
mesmo. 

125  
323072 EROS FRANCO MELCHIORRI 

PERES 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.17, do Edital Nº 001/2022 - CPS/GR/UFRR, 

de 03 de novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da 
inscrição. 

126  
323434 ESTER OLIVEIRA DA SILVA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea a); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 



 

Página 9 de 24 

 

127  
322954 ESTHER ASSUNÇÃO SIMÃO Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea d); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

128  
323292 EUVANCLER RODRIGUES 

GOMES FILHO 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

129  
322181 FABIANA RAFAELA DA SILVA 

QUEIROZ 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 5.1 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, 

de 03 de novembro de 2022, que estabelece a idade necessária para o candidato concorrer às vagas 
destinadas ao 1º ano do Ensino Fundamental. 

130  
322132 FERNANDA ODILIA PEREIRA 

PINHEIRO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a) ; 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

131  
322477 FILIPE DWAN PEREIRA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

132  
322927 FRANCINEIA SILVA DE SOUZA 

TOCHA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

133  
323440 FRANCISCO ALDIVAN 

CARVALHO OLIVEIRA 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

134  
322047 FRANCISCO MAGNO SOUSA 

RAMOS 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

135  
322290 FRANCISCO RUFINO DE 

SOUZA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

136  
322948 FRANCISCO SEVERINO DA 

SILVA NETO 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

137  
322640 FRANK ROOSEVELT GOMES 

DE SOUZA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

138  
322256 GABRIEL BARBOSA SILVA 

DOS SANTOS 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.17, do Edital Nº 001/2022 - CPS/GR/UFRR, 

de 03 de novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da 
inscrição. 

139  
323196 GABRIEL DA SILVA 

GRITZENCO 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

140  
322594 GABRIEL DOS SANTOS 

SOUSA OLIVEIRA 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

141  
323393 GABRIEL GUEDES DIAS Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no iten 5.1 Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 

03 de novembro de 2022, que estabelece a idade necessária para o candidato concorrer as vagas 
destinadas ao 1º ano do Ensino Fundamental. 

142  
322211 GABRIEL MELO VARÃO DOS 

SANTOS 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.17, do Edital Nº 001/2022 - CPS/GR/UFRR, 

de 03 de novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da 
inscrição. 

143  
323111 GEISLA MOTA PRILL Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a) e d); 6.16 e 6.16.1 do Edital 

Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

144  
323505 GENICE VITORIA ALVES 

GOMES 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 



 

Página 10 de 24 

 

145  
322349 GEOVANNA CABRAL LIMA Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição. 

146  
323047 GÉSSICA SÁ DA SILVA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.17, do Edital Nº 001/2022 - CPS/GR/UFRR, 

de 03 de novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da 
inscrição. 

147  
323222 GILCEANE SILVA OLIVEIRA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 5.1; 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

148  
323048 GILCILEINE DE LIMA IGLEZIAS 

DE SOUZA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.17, do Edital Nº 001/2022 - CPS/GR/UFRR, 

de 03 de novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da 
inscrição. 

149  
323513 GILVAN GOMES DE SOUZA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e d) ; 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

150  
322765 GIRLANE FERREIRA SOUZA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

151  
322651 GIULIA MARIE DABELA 

GONZAGA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea c) do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

152  
322285 GIULIANNY PEREIRA IGNACIO Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

153  
322380 GLEICIANE PATRICIO CHEUZA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 4.1; itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 

6.16.1 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

154  
322352 GUILHERME CABRAL LIMA Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se nos itens 6.7, alíneas d); 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ 

UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

155  
322912 GUILHERME DA COSTA LEITE Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea a); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

156  
322858 GUSTAVO FELICIO DE SENA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, na alínea d); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

157  
323035 GUSTAVO ISIDORO DE LIMA 

SILVA NASCIMENTO 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

158  
323141 HADASSA SILVA FALCAO 

LISBOA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea d); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

159  
323364 HAMMYSON KENNEDY 

ROCHA FRANÇA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

160  
323321 HANAH CAMILLE PEREIRA DA 

COSTA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.16, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, 

de 03 de novembro de 2022. 

161  
322283 HAYANNY ANICETO DOS 

SANTOS 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas c) e d); 6.16 e 6.16.1 do Edital 

Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

162  
322468 HEITOR FREITAS BORGES Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.17, do Edital Nº 001/2022 - CPS/GR/UFRR, 

de 03 de novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da 
inscrição. 



 

Página 11 de 24 

 

163  
322494 HELOISA COELHO TELES Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea d), que estabelece os documentos 

que devem ser anexados. 

164  
323026 HELOISA MENDES RAMOS Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

165  
323120 HELOYZA VITÓRIA CRUZ 

BEZERRA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.17, do Edital Nº 001/2022 - CPS/GR/UFRR, 

de 03 de novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da 
inscrição. 

166  
322417 HEMERSON ALLAN 

CARVALHO CUNHA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 5.1; 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

167  
323002 HERLLAN LOPES ROCHA 

SILVA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se na oferta de vagas descrita no item 4.1 que não 

contempla o ano ou serie que indica a progressão da declaração do mesmo. 

168  
322891 HIGOR VICTOR NSCIMENTO 

SAMPAIO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 4.1 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, 

de 03 de novembro de 2022, que não contempla o ano ou série que indica a progressão da declaração do 
mesmo. 

169  
323369 HITALO THIAGO BARBOSA 

LIRA 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

170  
322048 HUGO CAMARGO FILHO Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea c); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

171  
322353 HURIANNY VICTORIA 

DAMASCENO ACEVEDO 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

172  
322509 IARA MAGDA FREIRE DA 

SILVA 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição. 

173  
322204 ICARO MATHEUS DE SOUSA 

SAMPAIO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea b) que estabelece os documentos 

que devem ser anexados. 

174  
323385 ILDNEIDE FARIAS DE 

OLIVEIRA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

175  
322227 IOHANA KRISLEY DA PAZ 

SILVA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

176  
323145 IOLETE DO NASCIMENTO 

ARAUJO MACIEL 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alíneas a); d) que estabelece os 

documentos que devem ser anexados, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 
2022. 

177  
323121 IONIS SOUZA MARQUES 

PARMIGIANI 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

178  
322774 ISAAC VICTOR RIBEIRO 

FERNANDES 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

179  
323039 ISABEL MOURA BARROSO Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.17, do Edital Nº 001/2022 - CPS/GR/UFRR, 

de 03 de novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da 
inscrição. 

180  
322959 ISABELA NEPOMUCENA DA 

CRUZ LIMA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), d); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 



 

Página 12 de 24 

 

181  
323451 ISABELA RIBEIRO DA SILVA Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

182  
323019 ISABELL EMILIA OLIVEIRA DA 

FONSECA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea a); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

183  
322880 ISABELLA BEATRIZ PORTELA 

ALVES 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea d); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

184  
322831 ISABELLA DE OLIVEIRA 

SOUZA 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

185  
322138 ISABELLA FRANCO MACEDO Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea “c” do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022, o qual estabelece que deve ser anexado a Declaração 
Escolar que ateste que o CANDIDATO está cursando o ano anterior que vai concorrer a vaga. 

186  
322445 ISABELLA GOMES PERES Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a) e c); 6.16 e 6.16.1 do Edital 

Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

187  
323322 ISABELLA RAQUEL DA SILVA 

MAIA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a) e d), do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

188  
322950 ISABELLA RODRIGUES MOTA Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

189  
322386 ISIS MURIEL SILVA SANTOS Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

190  
323329 ITALO RAPHAEL FERREIRA 

DA SILVA 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

191  
321991 IURI FIGUEREDO CAMARAO Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no itém 5.1 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, 

de 03 de novembro de 2022 

192  
323350 IZABELA DA SILVA ALMEIDA Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

193  
323539 IZABELLA AMARAL DA SILVA Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

194  
322497 IZAQUIEL OLIVEIRA DE 

SOUZA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, que estabelece a relização da inscrição com seus próprios dados. 

195  
322409 JAINY SOARES DE FREITAS Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 5.1; 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

196  
323183 JANAINA ANTÔNIA DA SILVA 

CORREA 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

197  
323436 JANETE LIMA PEIXOTO Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

198  
322810 JAQUIEL YUMANIYUWA 

ROCHA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea d); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

199  
323481 JASMINE SHARLLYANE 

BARROS MARQUES 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.17, do Edital Nº 001/2022 - CPS/GR/UFRR, 

de 03 de novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da 
inscrição. 



 

Página 13 de 24 

 

200  
321998 JEANE SANTOS MENDES Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

201  
323040 JENNIFER DAIANE SOUZA 

GONDIM 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

202  
322389 JENNIFER KELLY DA SILVA 

LARANJEIRA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

203  
322098 JESSICA DOS SANTOS CRUZ Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 5.1; 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

204  
322489 JESSICA FRANCIELE SANTOS 

LIMA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

205  
323084 JESSICA TAMARA SILVA DE 

MESQUITA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

206  
322819 JHONATAN GABRIEL 

PINHEIRO DA COSTA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se na oferta de vagas descrita no item 4.1 que não 

contempla o ano ou serie que indica a progressão da declaração do mesmo. 

207  
323117 JHULY MOTA PRILL Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 5.1, do Edital Nº 001/2022-CPS/GR/UFRR, de 

03 de novembro de 2022 que estabelece a idade necessária pra o candidato concorrer às vagas 
destinadas ao 1º ano do Ensino Fundamental. 

208  
323560 JOABES RIBEIRO DA SILVA 

BASTOS 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.16, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, 

de 03 de novembro de 2022. 

209  
322412 JOÃO BATISTA GOMES DA 

SILVA 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição. 

210  
322791 JOAO GUILHERME ROST DE 

SOUZA 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

211  
322508 JOÃO GUILHERME SILVA 

ARAUJO 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição. 

212  
323046 JOAO KENNEDY DIAS 

FEITOSA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea a); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

213  
323570 JOÃO VALENTIM SILVA ALVES Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

214  
323520 JOÃO VICTOR DOS SANTOS 

GUEDES 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, na alínea d); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

215  
322431 JOÃO VIDAL VERAS Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea a) e c) do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

216  
322629 JONNATAS WALESON COSTA 

BESSA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea c); 6.16, 6.16.1 e 6.7.2 do Edital 

Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

217  
322717 JOSANA CAMPOS SANTANA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

218  
322973 JOSANA FATIMA PAIVA 

TAVARES 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 



 

Página 14 de 24 

 

219  
322081 JOSÉ EDUARDO LEMOS 

SANTOS 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se na oferta de vagas descrita no item 4.1 Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022, que não contempla o ano ou série que indica a 
progressão da declaração do mesmo. 

220  
323458 JOSÉ PEREIRA DO 

NASCIMENTO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

221  
323542 JOSE RICARDO DA SILVA 

ALVES 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

222  
322152 JOSENILDA RODRIGUES 

VIANA CASTELO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

223  
322215 JOSUÉ PERES FERREIRA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a); item 6.16 e 6.16.1 do Edital 

Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

224  
322815 JOZIANNY RODRIGUES DA 

SILVA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

225  
323368 JUAN GABRIEL MAIA RAMOS Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alíneas a) e d); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

226  
322907 JULIA AGATHA MARQUES 

ARAÚJO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea d); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

227  
322826 JULIA CANDIDO DE SANTANA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se na oferta de vagas descrita no item 4.1 Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022, que não contempla o ano ou serie que indica a 
progressão da declaração do mesmo. 

228  
322938 JÚLIA RODRIGUES MACHADO Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos item 6.7, alínea a); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

229  
322089 JULIANA KELLY FERREIRA 

DOS SANTOS 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 5.1; 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

230  
322251 JULLYE CAROLYNE PINHEIRO 

BEZERRA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7 alíneas, a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº001/2022-CPS/GR/UFRR, de 03 de novembro de 2022 

231  
322421 KAIQUE EDUARDO 

CARVALHO MACIEL 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição. 

232  
322612 KALYZA EDUARDA 

CHAPARRO HOLANDA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea a) que estabelece os documentos 

que devem ser anexados. 

233  
323008 KAMILLY CRUZ LINHARES Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

234  
323172 KASSIA REGINA DE SOUSA 

SILVA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c), 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

235  
323178 KAYNANDA DE SOUZA DE 

OLIVEIRA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas c, do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

236  
323409 KEILA ROSALBA PEREIRA 

DOS SANTOS 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

237  
323335 KETH DE VASCONCELOS 

CASTRO DE LIMA 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 



 

Página 15 de 24 

 

238  
323210 KETTH DAYANNA OLIVEIRA 

GARCIA 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

239  
322569 KHAREN EMANUELLY 

QUEIROZ DE SOUZA 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

240  
323475 LAISS ROSA PIRES Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.17, do Edital Nº 001/2022 - CPS/GR/UFRR, 

de 03 de novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da 
inscrição. 

241  
322119 LARA EVELYN NEVES 

MEDEIROS 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se na alínea a) do item 6.7 do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022, o qual estabelece que o RG do candidato deve ser 
anexado frente e verso. 

242  
322575 LARA MELINDA ARAÚJO DE 

MORAIS 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 5.1 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, 

de 03 de novembro de 2022. 

243  
323380 LARYSSA MOREIRA Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

244  
322382 LEIDE DAIANI SILVA COSTA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 5.1; 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

245  
322885 LEIDIANE DA SILVA 

CARNEIRO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

246  
323062 LENO GOMES PASSOS 

JÚNIOR 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.17, do Edital Nº 001/2022 - CPS/GR/UFRR, 

de 03 de novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da 
inscrição. 

247  
322886 LEONARDO ARAÚJO CORREIA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea c); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

248  
322525 LETICIA AURORA ALEXANDRE 

DA SILVA 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição. 

249  
322441 LETÍCIA VICKTÓRIA SALES DE 

MORAES 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea d); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

250  
323550 LIANA ROSA ALBUQUERQUE Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

251  
323384 LIN RENATA ARAUJO DE 

OLIVEIRA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

252  
323286 LÍVIA DA SILVA FERREIRA Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

253  
323064 LOURDES MARIA REBOUÇAS 

DE SOUZA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.17, do Edital Nº 001/2022 - CPS/GR/UFRR, 

de 03 de novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da 
inscrição. 

254  
323541 LUANA ANDRIELY DA SILVA Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

255  
322742 LUANA FLAVIA RODRIGUES Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 



 

Página 16 de 24 

 

256  
322116 LUANA GABRIELLE ANDRADE 

DE FREITAS 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição. 

257  
322196 LUCAS KAUAN DA SILVA 

SOUSA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.17, do Edital Nº 001/2022 - CPS/GR/UFRR, 

de 03 de novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da 
inscrição. 

258  
323265 LUCAS MANOEL FERREIRA 

SOUSA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea c), do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

259  
323182 LUCAS MELO RODRIGUES Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a) e d), do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

260  
323437 LUDIMILA MARTINS SOUSA Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

261  
322309 LUIZ FERNANDO TEDESCO Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

262  
322643 LUIZ GUILHERME DE 

AZEVEDO GUIVARA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

263  
323537 LUNARA VITÓRIA SOUTO 

WANDERLEY 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

264  
322410 MAGDA MARCIA BECKER Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

265  
323552 MANUEL BELCHIOR DE 

ALBUQUERQUE 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

266  
323228 MANUEL SILVA COSTA Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

267  
322130 MANUELA BARROS SANCHEZ Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a) e d); 6.16 e 6.16.1 do Edital 

Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

268  
323022 MANUELA KOZLOWSKI 

CHAVES 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 alínea a) do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 

03 de novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da 
inscrição. 

269  
323107 MANUELLY ROCHA GALDINO Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.17, do Edital Nº 001/2022 - CPS/GR/UFRR, 

de 03 de novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da 
inscrição. 

270  
322615 MARA RUBIA DOS SANTOS 

RIBEIRO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

271  
323155 MARAIZA FLORENTINO 

PEREIRA 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 5.1, e 6.16, que dispõem sobre a concordância dos dados 

informados na inscrição com os documentos anexados, conforme o Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, 
de 03 de novembro de 2022. 

272  
322867 MARCELA AMANDA FERREIRA 

LIMA 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

273  
322511 MARCELA CUTRIM ARAUJO Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição. 



 

Página 17 de 24 

 

274  
322934 MARCELINO NOBRE DE 

SOUZA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

275  
322654 MÁRCIA HELENA DA SILVA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

276  
322147 MARCOS CAINÃ DE SOUSA 

PHILLIPS 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas c); 6.17 do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

277  
323461 MARCOS EDUARDO ALMEIDA 

DA COSTA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea a), 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

278  
322473 MARCOS VINÍCIUS DE 

OLIVEIRA CASTRO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea a); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

279  
323241 MARCUS DIÊGO DE MIRANDA 

FERNANDES 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.16, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, 

de 03 de novembro de 2022. 

280  
322586 MARGARETH MARIA DA SILVA Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

281  
323452 MARIA APARECIDA MOURA 

ARAÚJO 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

282  
323125 MARIA CLARA DUARTE 

CARVALHO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.17, do Edital Nº 001/2022 - CPS/GR/UFRR, 

de 03 de novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da 
inscrição. 

283  
322955 MARIA EDUARDA BEZERRA 

PEREIRA 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

284  
323131 MARIA EDUARDA COLARES 

SANTOS 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.17, do Edital Nº 001/2022 - CPS/GR/UFRR, 

de 03 de novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da 
inscrição. 

285  
323245 MARIA EDUARDA QUEIROZ 

DO NASCIMENTO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

286  
323094 MARIA EDUARDA SILVA 

COSTA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea d); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

287  
323198 MARIA ELIDIA FREITAS DA 

SILVA 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

288  
323469 MARIA ELIZA DE OLIVEIRA 

BARBOSA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.17, do Edital Nº 001/2022 - CPS/GR/UFRR, 

de 03 de novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da 
inscrição. 

289  
323474 MARIA HELENA DOS SANTOS 

FERREIRA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.17, do Edital Nº 001/2022 - CPS/GR/UFRR, 

de 03 de novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da 
inscrição. 

290  
322808 MARIA HELOYSA GOMES 

ALMEIDA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea d); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

291  
322890 MARIA ISABEL GARCIA 

RIBEIRO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 



 

Página 18 de 24 

 

292  
322915 MARIA JOSÉ OLIVEIRA DA 

SILVA BEZERRA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

293  
322772 MARIA JÚLIA DOY VELASCO 

RODRIGUES 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

294  
322318 MARIA LUIZA ANDRADE DE 

FREITAS 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea a); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

295  
323565 MARIA LUIZA DE ALMEIDA 

PRAIA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no iten 5.1 que estabelece a idade necessária para o 

candidato concorrer as vagas destinadas ao 1º ano do Ensino Fundamental, do Edital Nº 001/2022 – 
CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

296  
322202 MARIA VALENTINA GOMES 

LUNA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7 alínea b) do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ 

UFRR, de 03 de novembro de 2022 

297  
322403 MARIA VICTORIA FRANÇA 

SILVA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), d); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

298  
322121 MARILEUZA PINHEIRO 

DUARTE 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

299  
323498 MARIZA FURTADO 

FERNANDES 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

300  
322857 MARIZETE ALMEIDA DE 

OLIVEIRA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

301  
323428 MARJORIE MEL MOURA DOS 

SANTOS 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

302  
322069 MARTA BEATRIZ SALES 

LLANCAFILO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alíneas a); d) que estabelece os 

documentos que devem ser anexados. 

303  
322492 MARYANA LUIZA ALMEIDA 

XAVIER DE AGUIAR 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

304  
322620 MATHEUS GUSTAVO DE 

SOUZA PERSAUD 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição. 

305  
322476 MAYARA FERNANDA LEAL DA 

SILVA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

306  
322727 MAYSA SAMPAIO QUEIROS Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

307  
323501 MELINDA LAIS ESQUERDO DA 

SILVA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.17, do Edital Nº 001/2022 - CPS/GR/UFRR, 

de 03 de novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da 
inscrição. 

308  
322423 MELISSA GABRIELA 

RODRIGUES DA SILVA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas b) ; 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

309  
323258 MICHAEL BRAYAN DA SILVA 

FARIAS PINHEIRO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea d) do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

310  
322543 MICHELLE DA SILVA VILHENA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c), 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 



 

Página 19 de 24 

 

311  
322336 MIGUEL ALVES FERREIRA Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição. 

312  
322595 MIGUEL DOS SANTOS SOUSA 

OLIVEIRA 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

313  
323566 MISSYLANE SOUZA DE LIMA Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

314  
323495 MIVANILDO DA SILVA MATOS 

NETO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas c); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

315  
322426 MURILLO FEITOZA PRADO DE 

LIMA 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição. 

316  
322330 MURILO ALVES FERREIRA Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição. 

317  
323561 MURILO FERREIRA DE SOUZA Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

318  
323108 MURILO LISBOA DA SILVA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea d); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

319  
322245 MURILO OTAVIO CRUZ DA 

SILVA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7 alínea d) 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 - CPS/GR/UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

320  
322221 NATALIA MIRELA REIS Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

321  
322630 NATALYA NAKAI RODRIGUES 

ALMEIDA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

322  
322112 NATHALIA DA SILVA 

ALEXANDRE 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 5.1; 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

323  
322683 NATHIELLY NAYANE DA SILVA 

LIMA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas c) e d); 6.16 e 6.16.1 do Edital 

Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

324  
322035 NEEMIAS ELNATAN VIANA 

SERAFIM 
Indeferido O candidato não apresentou o documento previsto na alínea “a”, do Item 6.7 do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. Neste caso, a documentação apresentada não consta no 
nome do pai, da mãe ou do responsável do candidato. 

325  
322618 NEILE DE OLIVEIRA LIMA Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição. 

326  
322994 NELYJANE DA SILVA 

OLIVEIRA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

327  
323480 NERIVANIA FERREIRA DA 

SILVA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

328  
322065 NICOLAS ARAÚJO 

LARANJEIRA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alíneas a); d) que estabelece os 

documentos que devem ser anexados. 

329  
322626 NICOLAS FRINK DE SOUZA 

ARAUJO 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição. 



 

Página 20 de 24 

 

330  
323373 NICOLAS GABRIEL DANTAS 

RODRIGUES 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a) e b); 6.16 e 6.16.1 do Edital 

Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

331  
322231 NICOLAS MACIEL DE SOUSA 

OFILA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.17, do Edital Nº 001/2022 - CPS/GR/UFRR, 

de 03 de novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da 
inscrição. 

332  
323106 NICOLAS TAYSON GOVEIA 

SILVA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a) e d); 6.16 e 6.16.1 do Edital 

Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

333  
323567 NYCOLAS MARINHO Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

334  
322730 ODILEIA SILVA DOS SANTOS Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

335  
322801 PAOLANASCIMENTO 

MAGALHÃES 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

336  
323113 PATRICIA CÉSAR MOULIN E 

SILVA DIAS 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

337  
323221 PATRICIA MARTINS DE 

OLIVEIRA SOUSA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 5.1; 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

338  
322684 PAULA HENRIQUE ABTIBOL 

BASTOS 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição. 

339  
323433 PAULA LOYANA SILVA DE 

OLIVEIRA SOARES 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

340  
322519 PAULO HENRIQUE SANTOS 

SILVA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.16, referente a análise de dados da inscrição 

com os documentos anexados. 

341  
322506 PAULO RICARDO ARAUJO 

ANDRADE 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição. 

342  
322333 PEDRO FRANÇA SEIXAS Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se na alínea d) do item 6.7 do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022, o qual estabelece que deve ser anexado documento oficial 
com foto DO RESPONSÁVEL LEGAL pelo candidato. 

343  
322735 PEDRO HENRIQUE CORDEIRO 

MARQUES 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea a); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

344  
322165 PEDRO HENRIQUE RIBEIRO 

BARBOSA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

345  
322063 PEDRO SANDERSON BRAGA 

DA SILVA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

346  
323104 PEDRO VINÍCIUS 

VASCONCELOS GOUVÊA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.17, do Edital Nº 001/2022 - CPS/GR/UFRR, 

de 03 de novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da 
inscrição. 

347  
323412 PIETRA EMANUELLE 

RODRIGUES DA SILVA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas b) e d); 6.16 e 6.16.1 do Edital 

Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 



 

Página 21 de 24 

 

348  
322094 POLIANY FERREIRA DOS 

SANTOS 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 5.1; 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

349  
323519 POLLYANA BANDEIRA DOS 

SANTOS 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

350  
322142 RAIZA MAAB DE BRITO 

MARQUES 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

351  
322874 RAYANE ALMEIDA RIBEIRO 

AMBRÓSIO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

352  
323378 RENAN DA COSTA BARBOSA Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

353  
322836 RENAN VINÍCIUS PEREIRA DA 

SILVA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se na alínea d) do item 6.7 do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022, o qual estabelece que deve ser anexado documento oficial 
com foto DO RESPONSÁVEL LEGAL pelo candidato. 

354  
322673 RIAN MELO ALVES Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea b); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

355  
322592 RICARDO MACÊDO BRAGA 

JÚNIOR 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

356  
322811 ROBERTA FERREIRA DA 

SILVA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

357  
322861 RYAN GUILHERME OLIVEIRA 

ARAÚJO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, na alínea d); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

358  
323030 SAID ASAFF BARROSO DOS 

SANTOS 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a) e d); 6.16 e 6.16.1 do Edital 

Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

359  
322105 SAMARA DA SILVA GOMES 

MESSA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 5.1; 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

360  
323483 SAMARA DE FREITAS DA 

SILVA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

361  
323354 SAMUEL FELIX SILVA Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

362  
323206 SAMUEL RIBEIRO SILVA Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

363  
322037 SANDRA DO NASCIMENTO 

MOURA 
Indeferido O candidato não apresentou o documento previsto na alínea “a”, do Item 6.7 do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. Neste caso, a documentação apresentada não consta no 
nome do pai, da mãe ou do responsável do candidato. 

364  
323162 SANDRA MARIA TOMAZ DE 

OLIVEIRA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c), 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

365  
322299 SCARLETT JANE JUSTINO 

FERREIRA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea “c” do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022, o qual estabelece que deve ser anexado a Declaração 
Escolar que ateste que o CANDIDATO está cursando o ano anterior que vai concorrer a vaga. 



 

Página 22 de 24 

 

366  
322274 SHAUNNY VALENTINA 

ACEVEDO DAMASCENO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.17, do Edital Nº 001/2022 - CPS/GR/UFRR, 

de 03 de novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da 
inscrição. 

367  
323261 SÍDYA LUYSE DA SILVA 

FARIAS PINHEIRO 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

368  
322572 SIMONE MENEZES GARCIA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

369  
322975 SOENY PEIXOTO DE OLIVEIRA Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

370  
323116 SOFIA EVANGELISTA 

PEREIRA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.17, do Edital Nº 001/2022 - CPS/GR/UFRR, 

de 03 de novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da 
inscrição. 

371  
323524 SOFIA MAMPRIM DOS 

SANTOS 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição. 

372  
323226 SOFIA MANGABEIRA DOS 

SANTOS MENDONÇA 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

373  
323012 SONIA BILAIDA GONZALEZ 

ROJA 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

374  
323372 SOPHIA SANTOS DA 

TRINDADE 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

375  
323382 SOPHIA VICENTE DE ALMEIDA Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

376  
323015 STEFANE SANTOS DE JESUS 

ALVES DE OLIVEIRA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a) e d); 6.16 e 6.16.1 do Edital 

Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

377  
322657 STEFANIE ANGELICA 

GIMENEZ JAROCHINSKI SILVA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

378  
323316 STHEFANY RAMOS 

RODRIGUES 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.16, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, 

de 03 de novembro de 2022. 

379  
323346 SUZANA VITÓRIA VIEIRA 

PINTO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas d) e item 6.16, do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

380  
322513 SUZETE ALEXANDRE Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição. 

381  
322888 TAILÂNIA RIBEIRO DO 

NASCIMENTO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

382  
323232 TAINÁ AMORIM SANCHO Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.16.1, conforme o Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 

03 de novembro de 2022. 

383  
323271 TAÍS FERNANDA SILVA 

NASCIMENTO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

384  
322347 TANIELE DAS NEVES 

ANDRADE 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 5.1; 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 



 

Página 23 de 24 

 

385  
323236 TATIANA COSTA PINTO Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.16.1, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ 

UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

386  
322916 TAYLOR MONTEIRO BARBOSA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

387  
322241 TAYNNA DE FÁTIMA BRITO 

SANTOS 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

388  
323525 THAILA IRLA ALMEIDA 

CLAUDIO 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição. 

389  
323530 VALDENICE MENESES 

ALBUQUERQUE 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

390  
322576 VALENTINA CHELSEA 

AZEVEDO DOS SANTOS 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para 

homologação da inscrição, do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

391  
322170 VALÉRIA CRISTIANE DA SILVA 

E SILVA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se na alínea a) e d) do item 6.7 do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

392  
322741 VANESSA ANNY SOUZA SILVA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

393  
323011 VANESSA KAUANE DA SILVA 

SANTANA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a) e d); 6.16 e 6.16.1 do Edital 

Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

394  
322986 VICENTE MARQUES REIS Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

395  
323081 VICTOR GABRIEL SOUSA 

SILVA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea b); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

396  
322901 VICTOR HUGO DA SILVA 

FELIX 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.17, do Edital Nº 001/2022 - CPS/GR/UFRR, 

de 03 de novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da 
inscrição. 

397  
323179 VINICIUS DE MORAES CRUZ Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas d, do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

398  
322999 VINICIUS OLIVEIRA SOUSA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no iten 5.1 Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 

03 de novembro de 2022, que estabelece a idade necessária para o candidato concorrer as vagas 
destinadas ao 1º ano do Ensino Fundamental. 

399  
322268 VITÓRIA OLIVEIRA DE 

ARAÚJO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 5.1do Edital Nº 001/2022- CPS/GR/UFRR, de 

03 de novembro de 2022, que estabelece a idade necessária para o candidato concorrer as vagas 
destinadas ao 1º ano do Ensino Fundamental. 

400  
322839 WALDIZA PIMENTEL YARED Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

401  
322358 WALKÍRIA DOS SANTOS 

LOUREIRO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

402  
322743 WASHINGTON LUIS MANDUCA 

DA SILVA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 



 

Página 24 de 24 

 

403  
323345 WENDEL VICTOR LIRA 

FAVACHO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a) do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

404  
323021 WENDEN MARCELO 

FERREIRA OLIVEIRA 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022 que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

405  
323050 WENUS YAGO LIMA DA SILVA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.17, do Edital Nº 001/2022 - CPS/GR/UFRR, 

de 03 de novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da 
inscrição. 

406  
323471 WILDILENE DA ROCHA 

CARDOSO 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a), b) e c); 6.16 e 6.16.1 do 

Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

407  
322840 WILLIAM ROOSEVELT AQUINO 

DE SOUZA 
Indeferido O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.17 do Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de 

novembro de 2022, que condiciona o pagamento da taxa de inscrição para homologação da inscrição. 

408  
322480 YASMIM KING DA SILVA Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea a); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

409  
322926 YGOR PAULINO CARVALHO 

DA SILVEIRA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea c); 6.16 e 6.16.1 do Edital Nº 

001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

410  
322906 YOHAN VICTOR ARAÚJO 

SILVA 
Indeferido O motivo do indeferimento do candidato baseia-se na alínea a) do item 6.7 do Edital Nº 001/2022 – 

CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022, o qual estabele que o documento RG do candidato deve 
ser anexado frente e verso. 

 


		2022-11-24T14:34:44-0300




